



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 13/2024 – Processo N° 21/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 21/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 13/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

| | |
|---------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ALGICIDA MANUTENCAO (LITRO) |
| Quantidade: | 250 Lata(s) |
| Marca: | MARCA PRÓPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 12,7000 |
| Valor Total: | R\$ 3.175,0000 |
| Participante Vencedor: | NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 4 |
| CNPJ / CPF: | 11.015.846/0001-11 |
| Cidade UF: | Cássia - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.175,0000 |

Número do Lote: 2

| | |
|---------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 2 | |
| Objeto da Licitação: | FLOCULANTE E CLARIFICANTE (1 LITRO) |
| Quantidade: | 300 Unidade(s) |
| Marca: | Saniclor Clarificante e Floculante / Chemie |
| Valor Unitário: | R\$ 7,9000 |
| Valor Total: | R\$ 2.370,0000 |
| Participante Vencedor: | Sanigran Ltda |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 3 |
| CNPJ / CPF: | 15.153.524/0001-90 |

| | |
|--------------------------------|--------------------------|
| Cidade UF: | Almirante Tamandaré - PR |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.370,0000 |

Número do Lote: 3

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 3

| | |
|---------------------------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | LIMPA BORDAS |
| Quantidade: | 200 Lata(s) |
| Marca: | Saniclor Bordas / Chemie |
| Valor Unitário: | R\$ 8,0000 |
| Valor Total: | R\$ 1.600,0000 |
| Participante Vencedor: | Sanigran Ltda |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 3 |
| CNPJ / CPF: | 15.153.524/0001-90 |
| Cidade UF: | Almirante Tamandaré - PR |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.600,0000 |

Número do Lote: 4

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 4

| | |
|---------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ELEVADOR DE ALCANALIDADE PH ESTAVEL 2KG |
| Quantidade: | 150 PACOTES(s) |
| Marca: | Keep Clor Alcalinizante / Chemie |
| Valor Unitário: | R\$ 15,0000 |
| Valor Total: | R\$ 2.250,0000 |
| Participante Vencedor: | Sanigran Ltda |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 4 |
| CNPJ / CPF: | 15.153.524/0001-90 |
| Cidade UF: | Almirante Tamandaré - PR |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.250,0000 |

Número do Lote: 5

FORNECEDOR SUBSTITUTO

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 5

| | |
|-------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SULFATO DE ALUMINIO (DECANTADOR P/ PISCINA) |
| Quantidade: | 200 Kilograma(s) |
| Marca: | Keep Clor Decantador / Chemie |
| Valor Unitário: | R\$ 17,5000 |
| Valor Total: | R\$ 3.500,0000 |
| Participante Vencedor: | Sanigran Ltda |

| | |
|---------------------------------------|--------------------------|
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 3 |
| CNPJ / CPF: | 15.153.524/0001-90 |
| Cidade UF: | Almirante Tamandaré - PR |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.500,0000 |

Número do Lote: 6

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 6

| | |
|---------------------------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | COLORO 10 KG. |
| Quantidade: | 160 Baldes(s) |
| Marca: | Saniclor Crystal Clear / Chemie |
| Valor Unitário: | R\$ 115,0000 |
| Valor Total: | R\$ 18.400,0000 |
| Participante Vencedor: | Sanigran Ltda |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 5 |
| CNPJ / CPF: | 15.153.524/0001-90 |
| Cidade UF: | Almirante Tamandaré - PR |
| Valor total Contratado: | R\$ 18.400,0000 |

Número do Lote: 7

FORNECEDOR SUBSTITUTO

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 7

| | |
|---------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PENEIRA DE PLASTICO GRANDE - CATA FOLHA |
| Quantidade: | 5 Unidade(s) |
| Marca: | Pooltec |
| Valor Unitário: | R\$ 30,5300 |
| Valor Total: | R\$ 152,6500 |
| Participante Vencedor: | Sanigran Ltda |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.153.524/0001-90 |
| Cidade UF: | Almirante Tamandaré - PR |
| Valor total Contratado: | R\$ 152,6500 |

Número do Lote: 8

FORNECEDOR SUBSTITUTO

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 8

| | |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | MANGUEIRA FLUTUANTE 1.1/2" |
| Quantidade: | 100 Metro(s) |
| Marca: | Fortyflex |
| Valor Unitário: | R\$ 12,0900 |
| Valor Total: | R\$ 1.209,0000 |

| | |
|---------------------------------------|--------------------------|
| Participante Vencedor: | Sanigran Ltda |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.153.524/0001-90 |
| Cidade UF: | Almirante Tamandaré - PR |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.209,0000 |

Número do Lote: 9

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 9

| | |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ASPIRADOR PEQUENO COM ESCOVA |
| Quantidade: | 5 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |

| | |
|---------------------------------------|--|
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 10

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 10

| | |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PONTEIRA DE ASPIRADOR DE PO 1.1/2" |
| Quantidade: | 5 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |

| | |
|---------------------------------------|--|
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 11

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 11

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ADAPTADOR P/ MANGUEIRA (BOCAL ASPIRACAO) 1.1/2" |
| Quantidade: | 5 Unidade(s) |
| Marca: | - |

| | |
|---------------------------------------|--|
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 12

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 12

| | |
|---------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CABO RETRATIL 2,00 MTS. |
| Quantidade: | 10 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 13

FORNECEDOR SUBSTITUTO

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 13

| | |
|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ESTOJO DE TESTE PH/COLOR E REAGENTE |
| Quantidade: | 5 Unidade(s) |
| Marca: | Keep Clor Kit Teste pH/Cloro / Chemie |
| Valor Unitário: | R\$ 34,1600 |
| Valor Total: | R\$ 170,8000 |
| Participante Vencedor: | Sanigran Ltda |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.153.524/0001-90 |
| Cidade UF: | Almirante Tamandaré - PR |
| Valor total Contratado: | R\$ 170,8000 |

| Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) | Lotes adjudicados |
|---|--------------------------|
| Sr.(a) Ricardo Jose Melanda, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou: | 1 2 3 4 5 6 7 8 13 |

Bebedouro - SP, 11 de Abril de 2024 as 13 horas e 41 minutos

**Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro**

Assinatura _____
Pregoeiro/Agente de Contratação: Ricardo Jose Melanda